

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL - RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025
PROCESSO DIGITAL Nº 20437/2025

ANEXO III – PROPOSTA

Pregão Eletrônico nº 58/2025

AO PREGOEIRO

Prezados:

A Contransin Indústria e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ nº 00.390.052/0001-11, telefone (35) 3239-3550, com sede na Av. Ailton Paranaíba Vilela, nº 1555 Bairro: Chácara General Banda Cidade: Três Corações/MG - C.E.P.: 37414-000, neste ato representada pela Sra. Amanda Sonja da Silva Teodoro. abaixo assinado propõe ao Município de Sapucaia do Sul, a prestação de serviços em conformidade com o edital e demais anexos, do Pregão Eletrônico nº 58/2025 e conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE
1	Grupo focal principal Tipo T 4x200 a led com anteparo solar e suporte de fixação	UN	2	R\$ 2.694,50	R\$ 5.389,00	Contransin/ GF Principal tipo T/ Contransin
2	Controlador eletrônico de tráfego 12 fases	UN	1	R\$ 16.891,00	R\$ 16.891,00	Contransin/ Controlador eletrônico de tráfego/ Contransin
3	Notebook específico para programação do controlador eletrônico de tráfego	UN	1	R\$ 2.383,00	R\$ 2.383,00	Lenovo/ Notebook/ Lenovo
4	Nobreak Semafórico Senoidal Isolado Outdoor	UN	1	R\$ 29.750,00	R\$ 29.750,00	NHS/ Nobreak semafórico/ NHS
5	Kit aterramento controlador	UN	1	R\$ 416,50	R\$ 416,50	Intelli/ Kit aterramento/ Intelli
6	Coluna dupla 114,3 mm x 6.000 mm galvanizada a fogo	UN	4	R\$ 3.178,00	R\$ 12.712,00	Contransin/ Coluna dupla 114,3 mm x 6.000 mm/ Contransin
7	Coluna tripla 114,3 mm x 6.000 mm galvanizada a fogo	UN	2	R\$ 3.666,00	R\$ 7.332,00	Contransin/ Coluna tripla 114,3 mm x 6.000 mm/ Contransin
8	Coluna extensora 101,6 x 3.000 mm galvanizada a fogo	UN	6	R\$ 1.330,00	R\$ 7.980,00	Contransin/ Coluna extensora 101,6 x 3.000 mm/ Contransin
9	Serviço de sinalização semafórica e implantação de novos equipamentos com cabeamento aéreo, com caminhão munck, ferramentas e equipe formada de pelo menos 01 (um) técnico em eletrônica, 01 (um) auxiliar de eletricista e 01 (um) motorista habilitado para operar o guindaste	UN	1	R\$ 25.884,00	R\$ 25.884,00	Contransin/ Serviço de sinalização semafórica/ Contransin
VALOR TOTAL: R\$ 108.737,50 (cento e oito mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).						

TOTAL GERAL:

Valor unitário: R\$ 86.193,00 (Oitenta e seis mil e cento e noventa e três reais).

Valor total: R\$ 108.737,50 (cento e oito mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

- OBS.: As descrições completas de cada item constam no Termo de Referência (Anexo II), do Pregão Eletrônico nº 58/2025.
- Nos preços ofertados estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que possam alterar o valor dos itens licitados.

Dados da empresa:

Razão Social: Contransin Indústria e Comércio Ltda

CNPJ Nº: 00.390.052/0001-11 Inscr. Estadual: 693932257.00-13 Inscr. Municipal: 542273

Endereço: Av. Ailton Paranaíba Vilela, nº 1555 Bairro: Chácara General Banda Cidade: Três Corações/MG - C.E.P.: 37414-000

Telefone: (35) 3239-3550 - E-mail: contransin@contransin.com.br

Dados bancários: Banco: Itaú AG: 1501 C/C: 12039-6

- Prazo de Validade da Proposta: Mínimo 60 (sessenta dias).

Três Corações/MG, 16 de outubro de 2025.

Contransin Indústria e Comércio LTDA

Amanda Sonja da Silva Teodoro

Representante Legal

CPF 083.235.476-70

RG MG-15.234.571